
Městská část Praha 7 
Zastupitelstvo městské části 
 
Věc: Žádost o projednání změny jednacího řádu zastupitelstva a návrh jeho 
změny 
 
V souladu s §13 odst. 2a) jednacího řádu zastupitelstva (dále jen „Řádu“) požaduji 
projednání změny Řádu a v souladu s §13 odst 2f) navrhuji zastupitelstvu změnu 
Řádu takto: 
 
Do §2 doplnit nový odstavec ve znění: 
„Jako první je na jednání zastupitelstva vždy zařazen bod „Dotazy a interpelace“, a to 
v rozsahu 30 minut. Na návrh člena zastupitelstva bude hlasováno o prodloužení 
tohoto bodu. Nevyčerpané dotazy a interpelace budou předneseny po vyčerpání 
řádného programu zastupitelstva.“ 
 
Odůvodnění: 
Zastupitelstvo městské části zařazuje na pořad jednání bod „Dotazy a interpelace“, 
který mohou občané využít. Jednání zastupitelstva však trvá běžně několik hodin a 
není možné odhadnout, kdy občan přijde na řadu. Na posledním jednání zastupitelstva 
se tato problematika okrajově řešila, ale byla patrná obava některých členů 
zastupitelstva z možného protahování schůze při předřazení bodu na začátek schůze. 
Proto navrhuji kompromisní řešení – vyhrazení pevného času v délce 30 minut, při 
jehož překročení bude tento bod jednání přerušen a bude dokončen až na konci 
jednání. Obdobně jako můj návrh řeší bod „Dotazy a interpelace“ i jednací řád 
zastupitelstva Prahy 1. 
 
Prohlašuji, že jsem občanem Prahy 7 starším 18 let a tedy, že se na mě vztahují práva 
uvedená v §13 odst. 2) Řádu. 
 
 
 
V Praze dne 23.2.2010 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kubíček 
Bytem Kamenická 26, Praha 7 
Místropředseda krajského sdružení Praha 
Strana svobodných občanů 


